
令和 2 年 5 月 28 日 

第 1 学年保護者 各位 

                    明 豊 高 等 学 校   

                       校  長 岩 武 茂 代 

                       学年部長 小 林 秀 雄 

 

 

第 22 回生修学旅行調査について（依頼） 

 

 

 新緑の候保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素より本校

の教育活動にご協力賜り、心より感謝申し上げます。本校は、5 月 25 日より通常授業を再開

したところでございますが、引き続いて感染予防対策を徹底し、生徒の安全確保に努め、こ

れからも感染リスクを下げる対策を講じて参る所存でございます。 

 さて、来年度の修学旅行についてはコロナウイルスの影響も考慮した上で、下記の通り実

施の方向で準備を進めております。 

つきましては、別紙、修学旅行調査用紙にご記入の上、6666 月月月月 12121212 日（金）日（金）日（金）日（金）までに学級担任に

提出の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、期日までに提出なき場合は、一任として判断致しますので、あらかじめご了承願い

ます。調査用紙はホームページにも掲載します。 

 

 

記 

 

 

実施時期  令和 3 年 12 月初旬頃（第 2 学期期末考査後）  

 

 

候 補 地  ①四国方面（四国地方一周） ②沖縄方面（本島＋離島）   

   ③その他 

         

 

そ の 他   新型コロナウイルス感染症を考慮する上で、今年感染の多かった、 

関東地方・北海道地方、また海外や実施時期が冬季であるため、 

東日本については今回の候補地から除外しております。 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

提出期限  令和 2 年 6 月 12 日（金） 

 

 

 

 



第 22 回生修学旅行調査用紙 

1 年  組  番 保護者氏名（              ） 

                        ※無記名でも結構です。※無記名でも結構です。※無記名でも結構です。※無記名でも結構です。    

１・令和 3 年度修学旅行実施について（〇印をつけてください） 

・ 賛成である 

・ 実施すべきでない 

   理由： 

 

２・旅行希望地について（□にチェック ㇾ し、ご意見を記入してください） 

① 四国方面 □ 

② 沖縄方面 □ 

③ その他  □ 

 

 

 

 

 

 

 

 

３・その他修学旅行についてのご意見があれば、記入してください。 

③その他をチェックの場合で具体的な希望地があれば 

記入してください。また、旅行地についてのご意見を、 

ご自由に記入してください。 


